



Estado da Bahia
PREFEITURA DE SANTA LUZ - BA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTA



DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 149/2021
Nº DO CONTRATO: 272/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 241/2021

PERÍODO DE MEDIÇÃO: 15/10/2021 a 29/10/2021
OBJETO: REPARO EM PREDIOS PUBLICOS

EMPRESA: BELLA ENGENHARIA
CNPJ: 38.420.200/0001-76

VALOR DA 3ª MEDIÇÃO R\$ 31.034,01

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QDE	P. UNIT	TOTAL	QUANTIDADES		VALORES		SALDO	%
						PERÍODO	ACUMULADO	PERÍODO	ACUMULADO		
1.0	Cobertura										
1.1	Revisão em cobertura de telha cerâmica tipo canal comum, italiana ou similar, com reposição do material	m²	260,40	81,59	21.245,39		260,40	-	21.245,39	-	0,00%
1.2	Emboçamento com argamassa.	m	94,90	25,92	2.460,10	10,95	94,90	283,86	2.460,10	-	0,00%
	SUBTOTAL				23.705,50						
2.0	Forro										
2.1	Forro em régua de PVC, frisado, incluso estrutura de fixação	m²	169,62	84,12	14.267,75	21,89	169,62	1.840,96	14.267,75	0,00	0,00%
	SUBTOTAL				14.267,75						
3.0	Instalações elétricas										
3.1	Eletricista com encargos complementares para revisão e manutenção elétrica, incluindo revisão de disjuntores	H	160,00	29,40	4.703,45	64,00	160,00	1.881,38	4.703,45	-	0,00%
3.2	Luminárias tipo plafon em plástico de sobrepor.	un	40,00	49,39	1.975,77	30,00	40,00	1.481,83	1.975,77	-	0,00%
3.3	LÂMPADA TUBULAR LED DE 18/20 W, BASE G13 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	un	100,00	30,92	3.091,62	50,00	100,00	1.545,81	3.091,62	-	0,00%
3.4	Tomada de embutir (1 modulo), 2p+T 10A, incluindo suporte e placa - Fornecimento e instalação	un	30,00	28,90	866,96	15,00	30,00	433,48	866,96	-	0,00%
3.5	Interruptor simples incluindo suporte e placa	un	30,00	27,37	820,98	17,00	30,00	465,17	820,98	-	0,00%
	SUBTOTAL				11.458,78						
4.0	Instalações hidrosanitárias										
4.1	Encanador com encargos complementares para revisão e manutenção hidráulica nos banheiros e na cozinha, inclusive materias.	h	240,00	28,54	6.849,83	104,00	240,00	2.968,26	6.849,83	-	0,00%
4.2	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, c/salda horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	15,00	511,81	7.677,13	10,00	15,00	5.118,08	7.677,13	-	0,00%
4.3	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VAI VULÁ E ENGATE FLEXÍVEL 30 CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	30,00	243,84	7.315,29	18,00	30,00	4.389,21	7.315,29	-	0,00%
	SUBTOTAL				21.842,25						
5.0	Esquadrias										
5.1	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	un	10,00	366,31	3.663,07	6,00	10,00	2.197,83	3.663,07	-	0,00%
5.2	PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	un	10,00	513,74	5.137,37	8,00	10,00	4.109,90	5.137,37	-	0,00%
5.3	Fechadura Pado, linha Magnum, ref.725-880, acabamento IX (alumínio) ou Similar	un	30,00	145,60	4.368,11	11,00	30,00	1.601,64	4.368,11	-	0,00%
5.4	Revisão de esquadria de madeira	m²	65,30	95,83	6.257,44	7,18	65,30	688,03	6.257,44	-	0,00%
	SUBTOTAL				19.425,99						
6.0	Serviços Finais										
6.1	Limpeza final da obra	m²	2.787,10	2,18	6.086,11	928,97	2.787,10	2.028,56	6.086,11	-	0,00%
	SUBTOTAL				6.086,11						
	TOTAL GERAL				96.786,38			31.034,01	96.786,38	0,00	0,00%

Carvalho
Geraldo d. Paixão Dias
Fiscal de Obras
I-BA nº 01023809532

Gisele Almeida Salgado
Gisele Almeida Salgado
Engenheira Civil
CREA 0512271402

